
Závěrečný účet za rok 2021
Obec Želeč

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Želeč
Želeč 62
798 07

00288993
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 582370254
E-mail obec@zelec.cz

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 5

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 6

Majetek 7

Vyúčtování fin. vztahů k ostat. rozp. veřejné úrovně.docx 8

Hospodářská činnost.docx 9

Majetek a hospodaření příspěvkových organizací.docx 10

Obecný komentář.docx 11

Strana



Obec Želeč, IČO 00288993 KEO4 1.10.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2021Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyz.osob ze záv.č 1 324 863,10 1 500 000,00 1 500 000,0088,32 88,32 175 136,90

1112 Daň z příjmů fyz.osob ze sam.v 87 620,64 20 000,00 88 072,93438,10 99,49 452,29

1113 Daň z příjmů fyz.osob z kapit. 227 147,94 150 000,00 227 692,16151,43 99,76 544,22

1121 Daň z příjmů práv.osob 1 916 924,98 1 300 000,00 1 918 190,32147,46 99,93 1 265,34

1122 Daň z příjmů práv.osob za obce 154 090,00 100 000,00 154 090,00154,09 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 4 285 713,57 3 000 000,00 4 286 556,80142,86 99,98 843,23

1334 Odvody za odnětí půdy ze zeměd 45 734,80 45 000,00 45 735,00101,63 100,00 0,20

1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 312 230,00 285 000,00 312 580,00109,55 99,89 350,00

1341 Poplatek ze psů 11 600,00 12 000,00 12 000,0096,67 96,67 400,00

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 21 640,00 55 000,00 55 000,0039,35 39,35 33 360,00

1361 Správní poplatky 3 140,00 4 000,00 4 000,0078,50 78,50 860,00

1381 Daň z hazardních her 63 214,40 30 000,00 63 239,42210,71 99,96 25,02

1511 Daň z nemovitostí 1 018 867,89 850 000,00 1 020 000,00119,87 99,89 1 132,11

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 128,86 214 369,3197,799 472 787,32 9 687 156,637 351 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 812 891,00 785 000,00 854 608,00103,55 95,12 41 717,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 5 146,00 0,00 5 146,000,00 100,00 0,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 133 133,00 104 800,00 138 767,00127,04 95,94 5 634,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních ne 79 289,00 118 052,00 118 052,0067,16 67,16 38 763,00

2141 Příjmy z úroků (část) 0,00 500,00 500,000,00 0,00 500,00

2322 Přijaté pojistné náhrady 25 267,00 0,00 25 267,000,00 100,00 0,00

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 137 844,09 75 000,00 144 526,09183,79 95,38 6 682,00

2328 Neidentifikované příjmy 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 273 460,00 273 460,00 273 460,00100,00 100,00 0,00

2343 Příjmy z úhrad dobývacího pros 8 510,39 20 000,00 20 000,0042,55 42,55 11 489,61

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 107,17 104 785,6193,371 475 540,48 1 580 326,091 376 812,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 150 200,00 0,00 150 200,000,00 100,00 0,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 0,00 0,00100,00150 200,00 150 200,000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 138 002,12 0,00 138 002,120,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 130 000,00 0,00 130 000,000,00 100,00 0,00

4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 137 093,00 0,00 137 093,000,00 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestič.přijaté transfery ze stát.rozpočtu 3 632 098,03 0,00 3 632 098,030,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 13 000,00 0,00 13 000,000,00 100,00 0,00

4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů 720 000,00 0,00 720 000,000,00 100,00 0,00

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze stát. rozpočtu 1 233 751,73 0,00 1 233 751,730,00 100,00 0,00

4222 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 0,00 0,00100,006 003 944,88 6 003 944,880,00

Příjmy celkem: 195,95 319 154,9298,1717 102 472,68 17 421 627,608 727 812,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2021



Obec Želeč, IČO 00288993 KEO4 1.10.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v pracovním 1 570 681,81 1 234 000,00 1 770 362,00127,28 88,72 199 680,19

5021 Ostatní osobní výdaje 123 931,00 93 200,00 141 131,00132,97 87,81 17 200,00

5023 Odměny členů zastupitelstev ob 765 930,18 724 000,00 766 000,00105,79 99,99 69,82

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a př 563 062,00 463 000,00 614 782,81121,61 91,59 51 720,81

5032 Povinné pojistné na veřejné zd 216 987,00 183 100,00 238 837,06118,51 90,85 21 850,06

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 6 670,00 8 300,00 8 300,0080,36 80,36 1 630,00

5041 Odměny za užití dušev. vlastnictví - OSA 0,00 1 500,00 1 500,000,00 0,00 1 500,00

5132 Ochranné pomůcky 4 592,40 8 000,00 8 000,0057,41 57,41 3 407,60

5133 Léky a zdravotnický materiál 12 844,00 8 000,00 25 580,00160,55 50,21 12 736,00

5134 Prádlo, oděv a obuv 2 849,00 8 500,00 8 500,0033,52 33,52 5 651,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 15 433,00 30 000,00 30 368,0051,44 50,82 14 935,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 835 725,00 70 000,00 847 010,101 193,8 98,67 11 285,10

5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařaze 332 138,38 410 000,00 460 973,3781,01 72,05 128 834,99

5153 Plyn 85 411,63 107 800,00 107 284,0079,23 79,61 21 872,37

5154 Elektrická energie 329 469,55 343 300,00 353 960,0095,97 93,08 24 490,45

5156 Pohonné hmoty a maziva 114 669,69 154 000,00 169 000,0074,46 67,85 54 330,31

5161 Poštovní služby 2 457,61 10 000,00 10 186,0024,58 24,13 7 728,39

5162 Služby elektronických komunikací 33 903,71 34 000,00 35 100,0099,72 96,59 1 196,29

5163 Služby peněžních ústavů 82 457,00 88 000,00 88 000,0093,70 93,70 5 543,00

5164 Nájemné 1 512,50 0,00 1 513,000,00 99,97 0,50

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 221 955,39 100 000,00 246 554,00221,96 90,02 24 598,61

5167 Služby školení a vzdělávání 16 159,00 41 800,00 36 359,0038,66 44,44 20 200,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 136 780,96 130 000,00 168 563,56105,22 81,15 31 782,60

5169 Nákup ostatních služeb 6 280 879,43 7 139 450,00 6 597 559,7887,97 95,20 316 680,35

5171 Opravy a udržování 330 760,06 2 300 000,00 984 941,0014,38 33,58 654 180,94

5172 Programové vybavení 51 925,94 20 000,00 62 124,94259,63 83,58 10 199,00

5173 Cestovné - kronikář 193,00 6 000,00 6 193,003,22 3,12 6 000,00

5175 Pohoštění - oprava vodovodu 20 277,90 27 500,00 27 132,0073,74 74,74 6 854,10

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 10 728,68 5 295,00 11 213,68202,62 95,67 485,00

5182 Převody vlastní pokladně 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

5194 Věcné dary 35 183,00 44 000,00 45 017,0079,96 78,15 9 834,00

5199 Ostatní výdaje související s neinv. nákupy - plynov. přípojk 8 252,59 0,00 8 253,000,00 100,00 0,41

5222 Neinvestiční transfery spolkům 65 000,00 80 000,00 80 000,0081,25 81,25 15 000,00

5223 Neinvestiční transfery církvím 65 000,00 15 000,00 65 000,00433,33 100,00 0,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 12 000,00 0,00 12 000,000,00 100,00 0,00

5321 Neinvestiční transfery obcím 210 400,00 10 091,00 210 400,002 085,0 100,00 0,00

5329 Ost.neinv.transfery veřej. rozpočtům územní úrovně Mikroregi 89 386,50 24 037,00 89 386,50371,87 100,00 0,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízený 395 000,00 350 000,00 395 000,00112,86 100,00 0,00

5336 Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 224 505,00 0,00 224 505,000,00 100,00 0,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 86 533,20 83 850,00 86 533,20103,20 100,00 0,00

5362 Platby daní a poplatků státním 11 660,00 153 500,00 12 060,007,60 96,68 400,00

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 1,00 0,00 1,000,00 100,00 0,00

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 6 684,00 6 684,00 6 684,00100,00 100,00 0,00

5365 Platby daní a popl. krajům,obcím a stát. fondům - těžba vody 55 461,00 60 000,00 60 000,0092,44 92,44 4 539,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 13 744,00 0,00 13 831,000,00 99,37 87,00

5492 Dary obyvatelstvu 45 000,00 6 000,00 48 000,00750,00 93,75 3 000,00

5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 109 449,01 125 000,00 140 200,0087,56 78,07 30 750,99

5901 Nespecifikované rezervy 0,00 818 000,00 818 000,000,00 0,00 818 000,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 87,48 2 563 253,8884,1513 603 645,12 16 166 899,0015 549 907,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE

strana 2Závěrečný účet za rok 2021



Obec Želeč, IČO 00288993 KEO4 1.10.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený6Třída %KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

6111 Programové vybavení 0,00 0,00 61 000,000,00 0,00 61 000,00

6119 Ostatní nákup dlouh.nehmot.majetku "Územní plán Želeč" 0,00 69 575,00 69 575,000,00 0,00 69 575,00

6121 Budovy, haly a stavby 2 627 560,76 751 000,00 2 777 134,46349,87 94,61 149 573,70

6122 Stroje, přístroje a zařízení - MMR "Akátové hřiště Zábraň" 1 178 390,00 1 127 812,00 1 178 812,00104,48 99,96 422,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 195,34 280 570,7093,133 805 950,76 4 086 521,461 948 387,00

Výdaje celkem: 99,49 2 843 824,5885,9617 409 595,88 20 253 420,4617 498 294,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2021



Obec Želeč, IČO 00288993 KEO4 1.10.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změna stavu krátkodobých prost 285 984,23 8 770 482,00 2 831 792,863,26 10,10 2 545 808,63

8901 Operace z peněž.účtů organ.nemaj.char.pří.a výd.vlád.sekt 21 138,97 0,00 0,000,00 0,00 -21 138,97

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 3,50 2 524 669,6610,85307 123,20 2 831 792,868 770 482,00

Financování celkem: 3,50 2 524 669,6610,85307 123,20 2 831 792,868 770 482,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2021



Obec Želeč, IČO 00288993 KEO4 1.10.1 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2021

Investiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
17508 MMR 11782 Podpora rozvoje regionů 2019+ - 598 659,00 598 659,00 0,00 0,00

17969 MMR IROP - Integrovaný regionální OP-program č. 635 092,73 616 092,73 0,00 0,00

90992 SFŽP Národní program Životní prostředí – IV 720 000,00 643 500,00 0,00 0,00

Celkem 1 953 751,73 1 858 251,73 0,00 0,00

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
13101 MPSV ČR Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady 85 161,00 100 161,00 0,00 0,00

15011 MŽP ČR Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310- 3 168 881,63 3 118 663,63 0,00 0,00

17016 MMR IROP-Integrovaný regionální OP-program č. 153 550,40 153 550,40 0,00 0,00

33063 MŠMT ČR OP VVV - PO3 neinvestice 224 505,00 224 505,00 0,00 0,00

90002 SFŽP Národní program Životní prostředí – NIV 137 093,00 0,00 0,00 0,00

98037 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 107 002,12 0,00 0,00 0,00

98071 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 31 000,00 22 088,00 0,00 -8 912,00

Celkem 3 907 193,15 3 618 968,03 0,00 -8 912,00

-8 912,00Transfery celkem 5 860 944,88 0,005 477 219,76

strana 5Závěrečný účet za rok 2021



Obec Želeč, IČO 00288993 KEO4 1.10.1 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2021

Investiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
00441 Investiční přijaté transfery od krajů 0,00 0,00 0,00 0,004222

Celkem 0,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 130 000,00 130 000,00 0,00 0,004112

00415 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 13 000,00 13 000,00 0,00 0,004122

Celkem 143 000,00 143 000,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,00143 000,00143 000,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2021



Obec Želeč, IČO 00288993 KEO4 1.10.1 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 285 447,40 44 615,00 330 062,40
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 228 000,00 0,00 228 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 83 196 094,60 1 743 014,29 84 939 108,89
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 5 293 531,82 1 226 176,50 6 519 708,32
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 931 046,39 814 850,05 3 745 896,44

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 7 667 859,52 -16 573,28 7 651 286,24

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 575 814,00 0,00 575 814,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 327 064,44 818 606,81 3 145 671,25

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -285 447,40 -44 615,00 -330 062,40
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -148 200,00 -11 400,00 -159 600,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -18 241 819,00 -997 253,00 -19 239 072,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 236 538,00 -400 916,00 -2 637 454,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 931 046,39 -814 850,05 -3 745 896,44

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 64 380,70 0,00 64 380,70
Zboží na skladě 3 986,50 17 000,55 20 987,05

strana 7Závěrečný účet za rok 2021



Vyúčtování finančních vztahů k ostat. rozp. veřejné úrovně 

 

Poskytnuté příspěvky a neinv. transfery v roce 2021: 

- neinv. příspěvek na provoz  
 
Mateřská škola Želeč, okres Prostějov, příspěv. organ.                395 000,00 Kč 
Želeč 153, 79807 
  

- neinv. transfery na činnost    

ŘKF Želeč                                                                                                 15 000,00 Kč 
ŘKF Želeč – oprava varhan                                                                   90 000,00 Kč                             
TJ Želeč z. s.                                                                                             15 000,00 Kč 
Myslivecký spolek Želeč                                                                        15 000,00 Kč 
SH ČMS-SDH Želeč                                                                                  15 000,00 Kč 
SH ČMS-SDH Želeč – požární nádrž odběr vody                                20 000,00 Kč 
 
Společnost pro ranou péči, pobočka pro rodinu Olomouc              12 000,00 Kč 
                                                                                                                     
                                                                                                                  142 000,00 Kč 
 
 
 
 
 
Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace v roce 2021: 
 
Počáteční stav k 1. 1. 2021 - vodovod                     638 000,00 Kč 
                                                 - kanalizace                              0,00 Kč 
 
Tvorba v roce 2021              -  vodovod                    140 000,00 Kč 
                                                 - kanalizace                    40 000,00 Kč 
 
Konečný stav k 31.12.2021 – vodovod                    778 000,00 Kč 
                                                 - kanalizace                    40 000,00 Kč           
                   

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 8



Hospodářská činnost 

  

Hospodářská činnost obce Želeč v roce 2021 – provoz stánku s občerstvením, prodej zboží: 

 

 Hospodářská činnost:                

- náklady celkem                                    464 116,86 Kč 

- výnosy celkem                                     463 979,06 Kč  

 Výsledek hospodaření - ztráta                -  137,80 Kč   

     

                         

  

Závěrečný účet za rok 2021 strana 9



Majetek a hospodaření příspěvkových organizací 

 

Mateřská škola Želeč, okres Prostějov, příspěvková organizace, Želeč 153, 79807 

 

Hlavní činnost:                

- náklady celkem                                  2 479 298,53 Kč 

- výnosy celkem                                   2 492 956,37 Kč 

 Výsledek hospodaření - zisk                   13 657,84 Kč   

     

   

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 10



                                                 Obecný komentář  

 

     Údaje o plnění rozpočtu příjmů a o dalších finančních operacích v plném členění  
podle rozpočtové skladby a další informace ze Závěrečného účtu Obce Želeč se všemi  
přílohami za rok 2021 jsou zveřejněny na webových stránkách Obce Želeč  
https://www.zelec.cz/uredni-deska 
v tištěné podobě jsou k nahlédnutí v úřední hodiny v kanceláři Obecního úřadu Želeč.   
 
     Nedílnou součástí Závěrečného účtu je zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce  
Želeč za rok 2021 ze dne 2. 3. 2022, které bylo provedeno pověřenými kontrolory Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, Odbor kontroly.  
 
     Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření: 
 
1. Kontrolní zjištění – nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
2. Upozornění na případná rizika – nebyla zjištěna případná rizika, která mohou mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti.   
3. Podíl pohledávek a závazků na rozpočtu územního celku a podíl zastaveného majetku na celkovém  
majetku územního celku k 31.12.2021 
a) podíl pohledávek na rozpočtu                                             2,34 % 
b) podíl závazků na rozpočtu                                                    2,46 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku                 0 %  
4. Ověření výše dluhu – dluh obce Želeč nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 roky.  

Závěrečný účet za rok 2021 strana 11

https://www.zelec.cz/uredni-deska


Obec Želeč, IČO 00288993 KEO4 1.10.1 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Vyvěšeno:

Sňato:

Závěrečný účet obce Želeč za rok 2021 byl schválen Zastupitelstvem obce Želeč

bez výhrad dne 21.06.2022 usnesením č. 237.

strana 12


